DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 7Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°.
10/2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos
autos do processo nº 2014/203758, cujo objeto é a Contratação
futura de empresa especializada na prestação de serviços de
buffet e organização de eventos, envolvendo as atividades
correlacionadas ao planejamento, organização, coordenação e
execução dos eventos institucionais promovidos pelos órgãos e
entidades do Poder Executivo Estadual.
RESOLVE:
1. Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu
objeto às empresas abaixo listadas:

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-

ME.

Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra. 38 casa 02 -

ANEXO - Distrito Industrial - Ananindeua/PA.

CEP: 67040-440 - Ananindeua/PA              Telefone: (91) 3255-

9086 (91) 98856-7779

Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL PM

Protocolo 786144

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO - CMG

Contrato: 019/2012

Exercício: 2014

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por

mais 24 (vinte e quatro) meses o contrato administrativo n°

019/2012/CMG, com fulcro no Art. 57, inciso II da Lei Federal

n° 8.666/93.

Valor Total: 1.200.000,00

Data da Assinatura: 17/12/2014

Vigência: 31/12/2014 a 30/12/2016

Registro de Preços: 16/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa Fonte do Recurso Origem do

Recurso

04.122.1297.2536 339030 0101002169 Estadual

Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE

PETRÓLEO LTDA.

Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº 10 - Porto Tocantins,

Bairro: Val de Cães, Belém - PA.

CEP 66115-000  - Belém/Pa              Telefone: (91) 3257-1840,

(91) 3244-2840

Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL PM

Protocolo 785991

.

.

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 002/2015-PGE.G., de 02 de janeiro de 2015

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições

legais...

Considerando o Ofício nº 243/2014-CCG de 17.12.2014;

Considerando a Ata da 540ª/2014 Reunião do Conselho Superior

da Procuradoria-Geral do Estado;

RESOLVE:

CEDER à Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, o

Procurador do Estado Caio de Azevedo Trindade, identidade

funcional nº 5819075/1, com ônus para o órgão de origem, a

contar de 01.01.2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO

Procurador-Geral do Estado

Protocolo 786178

ERRATA
.

Errata da Portaria 910/2014-PGE.G., de 17/12/14,

publicada no DOE nº 32794 de 23/12/14

Onde se lê:

fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.

Leia-se:

fi cando o saldo remanescente para 13 a 28/07/15.

Errata da Portaria 911/2014-PGE.G., de 17/12/14, publicada no

DOE nº 32794 de 23/12/14

Onde se lê:

fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.

Leia-se:

fi cando o saldo remanescente para 13 a 28/07/15.

Protocolo 786175

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA
.

ERRATA - 1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 01/2014.
Errata da publicação nº. 785747, publicado em 06/01/2015 sob
o nº. 32.801.
Justifi cativa: Onde se lê Estação Cidadania “polo” Santarém,
leia-se Sede.
Contratado: BRASIL RENT A CAR.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo 785931

ERRATA - 2º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 08/2014.
Errata da publicação nº. 785733, publicado em 06/01/2015 sob
o nº. 32.801.
Onde se lê CONTRATO: 08/2012, leia-se CONTRATO: 08/2014.
Contratado: MARAJOARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo 786214

Empresa Lote Descrição/Local de
entrega Valor Global

I. DE MELO P. DOS REIS - ME, com sede em
Belém/PA, na Rua dos Óbidos, 600 - Cidade Velha,

CEP.66.020-620, Fone: (91)3225-2762, e-mail
paladarfi no@live.com, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 12.012.228/0001-80.

1 Buffet
(Belém) R$ 8.469.150,15

D. A. DE MORAES EIRELI, com representação em
Belém/PA, na Av. Conselheiro Furtado, 2865 - Ed.

Síntese XXI, sala: 11 - Batista Campos, CEP.
66035-350, Fone: (91)3249-9878, (91) 8366-2888
,  e-mail: gerenciabelem@damog.

com.br , inscrita no CNPJ/MF sob o nº
06.554.878/0001-55

2 Recursos Humanos
(Belém) R$ 3.487.760,00

Cancelado por não obter propostas válidas. 3 Locação de espaço
físico em ambiente
hoteleiro (Belém)

-

Cancelado por não obter propostas válidas. 4

Locação de espaço
físico fora do

ambiente hoteleiro
(Belém)

-

ALVO EVENTOS LTDA, com sede em Foz do Iguaçu/
PR, na Rua Rosa Cirilo de Castro, 85, Pólo Centro
- CEP: 85.863-735 Fone: (11) 449-5209, e-mail:

mayra@cavalcanteconsultores.
com.br ,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº

75.431.734/0001-24.

5
Criação, edição
e confecção de

material
(Belém)

R$ 1.662.862,00

DONNA J EVENTOS EIRELI ME - ME, com sede em
Marituba/PA, na Rua Vera Cruz, 03, Decouville
- CEP: 67.200-000 Fone: (91) 3224-1164, (91)

9943-0780e-mail: atendimento@
donnaj.com.br ,  inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 13.850.932/0001-75.

6 Decoração e
ambientação

(Belém)
R$ 2.194.450,14

EVENTOS S/A LTDA - ME, com sede em Belém/
PA, na Trav. Dom Romualdo Coelho, 112, Umarizal
- CEP: 66.055-190, Fone: (91) 3224-7641, (91)

9988-8033,  e-mail: jcg@r7.com ,  inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 08.388.478/0001-42.

7 Equipamentos
/Serviços
(Belém)

R$ 6.074.872,00

Cancelado por não obter propostas válidas. 8 Estrutura de Eventos
(Belém) -

       Valor Total: R$ 21.889.094,29

2. Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Estado de
Administração a Homologar eletronicamente, no Sistema do
Comprasnet, a referida licitação.
3. Os produtos/serviços acima serão adquiridos no período de
12(doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes.
Belém, 29 de dezembro de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

Protocolo 785868